Муницип€Lпьное бюджетное общеобразовательное учреждение "Янтиковскtш средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Петра Харитоновича

прикАз

с. Янтиково

м78

. "_ff:ff.Даgдqении
, . -.4 -,+Y:.ft*afri.т,, -, .

ffiЦlrоr,,, З4
ответственного

проведение

"цщррдственно
го контроля

_o*i{t_*.*.,. .В. целях создания необходимых условий обучения и воспитания детей и на

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27 :

'_, ф9рции общественного питания населенияll

приказываю:

контроля социttльного
,:- - :Зiдýljr*f&;i*i..aЁ.ч; _,

Ирину Витальевну

,.1i€ffi€i"".KoHTpоль

@фч

приказа ocTaBJuIю за собой.
Qo
t"'

_t
ыЁ

Е

ъ

!
а

,Щиректор
: -,- :jtсýlЁДЁ&58 jЁ:,_.:r:_

]iOl],
*\ . *J _g ,.,, r

Koiti]lr{).;: ,

:, - .j!4l*!EЁj*.#_,,,_-r,_

Е.Н. Моряков
* 6

l

, . :tёtr*-J-i{.'f+._,,1

,,.._ffiffiяilЕтд[fftознако}I-1ена:

..1;..аlý____@.,-.-

УТВЕРЖДЕНО
Приказом МБОУ <<Янтиковская
СОШ имени Героя Советского
Союза П.Х. Бухryлова> от
02.09.2024 Ns 78

Проzрамма про азвоdсmвенноzо конmроля

_ ... МБОУ <Янmuковская СОШ uлrенu Героя Совеmскоzо Союза П.Х. Бухmулова>
2024 -2025учебный год.

**.*ДДт*.етственн ый за осуществл ен и е п роизводствен но го контроля
*.+ дд. -замесТиТеЛь ДирекТора по ВР. - . :.|."1,iji:,:l;jrJTullщrфtlpf,фi,,l:. ,:эl.:

.,1g.,Перечень должностных лццl на которых возложены функции по
.,. .ПýьцЕ3QTвлепию производственного коптроля

4. 1.Моряков Е.Н.- директор
4.2.Михайлова Н.В. -заместитель дирекгора по ВР

i! |,,

А.
О.М. - заведующий хозяйством
Г.- медицинская сестра БУ <сЯнтиковск{lя ЦРБ> (по согласованlл6), '

' i.],. о *, "'""5., Тrеречень должностей и список работнпков, подлежащих медицпнскrtм
и ессиональной гигиенической подготовке:

:_.. iмЁ*Ё&=iЁа4{ь{,

шtдддtдддкомy
* *,t**,.-,

осмотру подлежат Профессиональной
подготовке подле2кат

гигиенической

Семенова Людмила Николаевна
Алсхждрова Татьяна Николаевна
якимова Надежда Геннадьевна

ý9ргЕеqа Наталия Александровна

Ал*{дffiФНадежда Михайловна
Ивановнал

фf}ý,

: ]
:_

j l:jr Е ё{ё ЦХЦ!t,$е-ilЙJ}i

:. . ::r.gцйЕ*&iлiё*r_ЕlJ,.

контролируемых показателей и перподичпость проведсЕпя
ого ко

Кбйifiолируемый показатель Периодичность
контроля

ФИО, должность

Р.ry'yФжен ие и канализ ация
'.];: :;1,i.]:i:]iф.i]ii ., 1

Постоянно,
еженедельно

Щмитриев О.М., заведующий
хозяйством, Михайлова Н.В. -
заместитель директора по ВР
Сергеева А. Г.- медицинский
работник БУ <сЯнтиковская

ЦРБ> (по согласованию)

Санитарное состояние и содержание
учрея(дения (проверка качества и
своевременности уборки помещений,
gf.9,р9,рý4 генерitльных уборок по
mrtОjtе-й,столовой (по графику),
соблюдение режима дезинфекции,
соблюдение правиJI личной гигиены
обучающихся)

Ежедневно

[митриева И.В., социальный
педагог
Сергеева,[з f.".YqryWflскиЙ
работник,

Организация питания обучающихся

Ёffi#_{_л,:
i{ii*,i*fl;::=," -

'ýb,iдktjr.i*+ý_J-

Ежедневно

€бор,и упtлизация отходов

ф&еjЁ+&;d.-РtаL,

Щоговор
возмездного
оказания услуг по
вывозу

Щмитриев О.М.. заведующий
козяиством

ýhяжкние дезинфекции и
*gпfrтшв&Itrци

Щоговор на
обработку

Медицинский осмотр и гигиеническое
обlоrение персон€tла

Постоянно Сергеева А. Г.- медицинский
работник

tjPi i;l,*A <*эt_-l*r,,.

в соответствии с
национtlльным
прививочным
к€tлендарем

Сергеева А. Г.- медицинский
работник

Наличие санитарно-эпидемических
ryryчцщийц сертификатов качества

ffiruМr;катов, готовой
продукции

Ежедневно ЗаведующаJI скJIадом Семенова
п.н.

,':: : l J ;vi.., :ti*ttЁjlffKЯýrfi{r1 ;

Соб.гlюдение техноло гии
приготовления блюд

Ежедневно Заведующtul скJIадом
Семенова Л.Н.
Сергеева А. Г.- медицинский

работник,
Заведующtul скJIадом емеЕова
л.н.

соблюдение санита
ЁЁЁi*ааair,}.ffi=
Ме,ЕйIтиfir;t,l,
обч.iенис 1.1t,

рного состояния Ежедневно

Заведующtul скJIадом Семенова
л.н.

КБЁтр-о",iЬ суточной пробы

На.тиrr,.,

лliý{ý8*rjil.r,Ёffi,Т.

Ежедневно
(специа.гlьные
контейнеры,
гемпература
хранения)

:{:

- .Sё}r**i#it,-аj
,:-_ *ft,nl.t .-,,,,.

|_лrr-л-л*-,-"_
r.'!1,j_Y_l::',
iG.оГ:rвкl.шrrq:,, ,

. _1a].l .,- l|Jia,_lvlra

;$!&&**еijЁ-d{Ё<-

Бffiй:фие веса отtryскаемой
готовой продукции утвержденному
ме}iю.i*Ёrlъ =bi\-..{re.l

Раздача
1 раз в месяц

|Завелующая

[',

скJIадом Семенова

продукции
j. ai: } .1:: ]i |]

Ежедневно
(холодильное
оборулование,
подсобные
помещения) г"-"'

скJIадом Семеном

мытье Еосуды
1 раз в неделю
(Посуломоечный
цех)

]СерЙ"а А. Г.- медиl(инский

Работник )

|Завелующая скJrадом Семенова
Е.н.

Контроль за организацией приема

"жж'жт1","
r i,J IUýUl ! : r

1 раз в неделю
(обеденный зал,
обслуживание,
самообслуживание)

|Сергеева А.
[аботник,
|Зu".лующал
|п.н.

еRii&дOм €еменgва

Г.- медицинский

КбНфоль за отходами

}.ia;a !;:11,.i-*! f ;J',

Ежедневно
(маркировка тары,
своевременный
вывоз)

|Сергеева А. Г.- медицинский
[аботник,
|Заrелующчul скJIадом Семенова
[t.H.

Качество поставленных сырых
продуктов

Itонта,,;,,.., _,*

Ежедневно -

(сертификаты на
поставляемую
продукцию,
накJIадные,
ветеринарное

удостоверение)

ергеева А. Г.- медицинский

скJIадом Семенова
н.

Устройсгво и lrланировка пищеблока

ii']l: }:lJ , ,t Ё

1 раз в год
(соответствие

рztзмещениJI
технологического
оборудования)

И.В. -социальный
)

.н. ']] l1._, i "- и.LлиlizlнUкritх

скJIадом Семенова

Качество готовой продукции |Сергеева А. Г.- мед. раб-ик,
|Заведующая скJIадом Семенова
[п.н.

Ежедневно
(внешний вид, цвет,
запах, вкус)

fuЖflЦ€ Здоровья обучающихся
пользующихся питанием

А. Г.- медицинскийВ течении года
(медицинские
карты)

Соблюдение личной гигиены
учащихся перед приемом IIищи р

Ежедневно руководители

ЁЪ.L *, i*-+:?*r_ :.

;:";.fli.ФЁГ*низация лабораторпых псследований и контроля , . :,i ,,, -cc,tllи]alJlbfiыr{

*** 9ýд"кт исследования и
E:;;:t li:-"SФЦ_ТРоля

Контролируемый
показатель

Периодпчность
п р Q В еД"е F Ц f ;Ц_С Сл еД оЕ а н и я

Лабораторные исследования производятся в соответствии с плановой проверкой

I
i
l
!

|Сергеева

[аботник

вода на вводе Июнь

Ж,я.ррдукция
ЁtffitПяии с утверждением
ассортимента)

апрель

емывы с технологических
поверхностей, инвентаря, рук
[о_рар.о__в

апрель

IяIсgfiffiФ.вание
готовых блюд

ка-порийности апрель

|uговая продукциJI (мясные и

рыбные блюда)
апрель

_:ЕфЖ#.т_..:

.:}r&tllb;*#j

8. Организация инструментальных псследований и коштроля.

|В"д,. i::] _ _

Лабораторно-инструментtLльные исследования производятся в соответствии с
плановой проверкой

и
4 t:i}отВетствии с

пнформирование

питанием высокого качества, адеквашIым l ,i,q,r*ф,

потребностям в пищевых веществах и

flл:*,,Перечень возможных аварийных ситуаций
, соответствующихорганизаций:

11.1. Аварийные ситуации на водопроводных сетях-
.-**Д.аЭваршI канапизационной системы - ;

электросетей - ;

заболевания- ,

12. Прогноз ожпдаемых G результатов и оценка эффективностп реали3ациП
Программы

формирование культуры и навыков здорового питания обучающихсЯ,

-.trЛгцнников:--V?<,9'FIiFWЗ:1-.

|ii ;В;;Роеспечение
возрастным и

детей оптимtUIьным

физиологическим
эн€ргии;
- улучшение состояния здоровья детей по пок€вателям заболеваний, зависящих оТ

.,._*,*дiLчý*,ра потребляемой пищи;:Э. {рg! ,охвата горячим питанием обучающихся, в том числе льготным

цr&нием детей из социttльно незащищенных семей;
1 !".). А п.,,-

:.чяДьЕ*gsii*#:м.,
*ё_Жэý.-:

tlp(ll,t}a:*;,

и
;iotscli.i:.. КОНТРОЛЯ

Контролируемый
показатель

Периодшчность проведения
псследования

УfirбrfiЁ помещения Параметры микрокJIимата
учебные помеlцения Искусственная и

ecTecTBeHHtUI освещенность
Эффекгивность работы
вентиляции

Ежегодно

Элекгромагнитные поля по
гIэвм

Величина
электромагнитных
излучений

Дffiнаццq Щоговор на обработку

a

Г. --оь$ис,:"-,

.- a.IgirL-b,+

,,ffilфi*,l=-ооЕ8щонио пищеблока современным высокOтехнологиtIным
оборулованием;

, - 9ордание системы производственного контроля за качеством и безопасностью
используемого сырья и производимой продукции

.,;r.::;,$*{g_rarrrn,
связанных с

Программы
сохранением

откроет перспективы для решениJI вопросов,
и укреплением здоровья детей, снижением риска

возникновения заболеваний.

.;*ЁЁ. j;

м Мероприятия Сроки
1 Влажная уборка

моющих средств
школы с использованием

исI1(}.]i .-,

._jь,\-,'

**Жi#,'*; Iенера.пьная уборка классов с использованием
,.мQющих дезинфицирующих средств.

Еженедельно

3 Влажная уборка кJIассов. Ежедневно
4 Генеральная уборка заJIов, рекреаций с мытьем

окон.
Еженедельно

:-'.a "ý,;,;' ,.Генера_пьная уборка комната боевой славы и
этнографического уголка с мытьем окон

Еженедельно

6 ЕженедельноГенеральная уборка актового зала и библиотеки.
7 Генеральная уборка кабинетов Еженедельно
8 Генеральная уборка спортивного запа. Еженедельно

***Ь*-
'--- -.*

_Генеральная уборка коридора около спортивного
-Q{ЦIО И Раj!ДеВirЛОК.

Еженедельно

10 Генеральная уборка зала столовой с мытьем окон
I4, использованием моющих дезинфицирующих
средств.

Еженедельно

,"'' фr,,,

,9Jý*JЁъ-=rj..rf:' l.

_-з*Ё.Эgлi.*Р;l...

":i,ёfi*-я_*.#-_Ь,J:-

g*,-fuэii#l -:.

о
a

_ý.

l .-.-,:] ! j.\J]рц-ьТ{П

i-: "ri1.:j-iiý_.llýJtцi}|_ ___]

":+фЖ+

1

грАФик
проведенпя генеральной уборки

Ежедневно